
 
Přehled denních sazeb příspěvku do garančního fondu podle druhů vozidel 
 

Druh vozidla Původní denní 
sazba (do 2015) 

Nová denní 
sazba (od 2018) 

Motocykl se zdvihovým objemem válců motoru do 50 cm
3
 

včetně 
20 4 

Motocykl se zdvihovým objemem válců motoru 50 až 350 cm
3
 

včetně 
20 8 

Motocykl s objemem válců motoru 350 až 500 cm
3
 včetně 30 21 

Motocykl s objemem válců motoru nad 500 cm3 30 25 

Osobní automobil se zdvihovým objemem válců motoru do 
1000 cm

3
 včetně 

50 30 

Osobní automobil se zdvihovým objemem válců motoru 1001 
až 1350 cm

3
 včetně 

50 35 

Osobní automobil se zdvihovým objemem válců motoru 1351 
až 1850 cm

3
 včetně 

50 47 

Osobní automobil se zdvihovým objemem válců motoru 1851 
až 2500 cm

3
 včetně 

70 65 

Osobní automobil se zdvihovým objemem válců motoru nad 
2500 cm

3
 

70 93 

Obytný automobil 80 61 

Sanitní automobil 80 94 

Autobus s nejvyšší povolenou hmotností do 5000 kg  160 155 

Autobus s nejvyšší povolenou hmotností nad 5000 kg 160 290 

Trolejbus 60 56 

Nákladní automobil s nejvyšší povolenou hmotností do 
3500 kg včetně 

130 86 

Nákladní automobil s nejvyšší povolenou hmotností 3500 až 
12 000 kg včetně 

130 145 

Jiný nákladní automobil s nejvyšší povolenou hmotností nad 
12 000 kg 

300 261 

Tahač 300 563 

Zemědělský nebo lesnický traktor 40 16 

Přípojné vozidlo s nejvyšší povolenou hmotností do 750 kg 
včetně 

30 4 

Přípojné vozidlo s nejvyšší povolenou hmotností 750 až 
10 000 kg včetně 

300 7 

Přípojné vozidlo s nejvyšší povolenou hmotností nad 10 000 kg 300 70 

Ostatní vozidla 60 20 

 


